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CSALÁDTÁMOGATÁSOK
Az idei évben tulajdonképpen minden szám és feje
zet összege rekordnagyságú, ami a város február
ban elfogadott költségvetését illeti. Fejlesztések, 
beruházások, béremelés és minden alfejezetben 
szereplő összeg azt mutatja, hogy a rendszerváltás 
óta eltelt idő korábban megbecsülhetetlen nagy
ságú előrelépést hozott. A most vizsgált családtá
mogatások körében is rengeteg tételt lehet sorolni, 
összeadni és a végén nagyjából kijön egy 500 mil
liós összeg. Máté Antal polgármesterrel arról be
szélgettünk, hogy ezzel vajon ki lehete elégíteni 
minden felmerülő igényt. A riporter Nagy Miklós.

 – Lehete éles határvonalat húzni, hogy milyen címkék
kel látunk el különféle költségvetési fejezeteket?

 – Nem. Persze van egy címke, de vajon egy kulturális ese-
mény finanszírozása, vagy egy sporttámogatás, vagy a civil 
szervezetek, egyesületek támogatásában mekkora rész lehet, 
amit akár családok támogatásaként is felfoghatunk. Amikor 
egy nyírbátori család úgy nézheti meg a legnépszerűbb ma-
gyar együttesek koncertjét, hogy azért nem kell fizetni, akkor 
az kulturális, vagy családtámogatás. Azzal tisztában vagyunk, 
hogy például ezeket az együtteseket Budapesten nagyon drá-
ga jegyárakkal lehet megnézni. A gyógyászati kezelés nálunk 
ingyenes, miközben ennek a valós költsége 60 000 Ft. Ezt a 
pénzt az önkormányzat teszi oda. Ha objektíven nézzük, ami 
annak is van címkézve, az meghaladja a 400 millió forintot, ha 
pedig az előbbiket is beszámoljuk, akkor az 1 milliárd forintot 
is eléri.

Folytatás a 2-3. oldalon

Széchenyi Istvánnak ezzel az ismert gon-
dolatával idézte meg 1848. március 15-
ét és azt követő, másfél évig tartó for-
radalom és szabadságharcot Nyírbátor 
polgármestere. Ha a mai értelmezését 
keressük ennek a mondatnak, akkor: az 
ember annyit ér, amennyit a közösség ja-
vára tesz – mondta Máté Antal.
 Március 15. a cselekvés ünnepe, 
amikor a gondolatok tettekké váltak. Ha 
ezt a pillanatot, majd a másfél év harca-

it akarjuk jellemezni, akkor az ifjúság, a 
hazaszeretet, az önzetlenség, az önfel-
áldozás, a kitartás és a bátorság fogal-
maival ezt jól meg tudjuk tenni. Ebből a 
körből a legtöbbet az ifjúság szerepéről 

kell beszélni, hiszen nélkülük aligha lett 
volna, vagy ha mégis, akkor egészen biz-
tosan nem úgy történtek volna a forra-
dalmi események. Ráadásul ezek az ifjak 
az életüket sem féltek felajánlani, sok 
esetben feláldozni a haza szabadságáért. 
Sokan közülük alig voltak 16-19 évesek, 
miközben hadnagyok, kapitányok voltak 
a forradalmi seregben. A fogalmak közül 
a hazaszeretet az talán, ami, mint foga-
lom eléggé elhasználódott napjainkra. A 

hazaszeret elvár-
ja a cselekvést, 
de ma ezek „kis” 
dolgokat jelente-
nek a szabadság-
harchoz képest, 
de van dolgunk a 
hazaszeretettel 
és van dolgunk 
a hazával – szö-
gezte le a polgár-
mester. Tudunk 

tenni a környezetünkért, a mellettünk élő 
emberekért, a kultúránkért, az értékein-
kért.
 Kevés olyan pillanat volt a magyar 
történelemben, amikor ilyen széleskörű 

összefogás jött létre, mint 1848 márci-
us 15-én, és utána még másfél évig. A 
szabadságharc valójában nem bukott el, 
csak évtizedekkel később valósultak meg 

a céljai, és ma, a XXI. században szabad-
ságban élhetünk. Ez egy nagyon nagy 
érték, még akkor is, ha ezt a mindenna-
pokban nem kellő mértékben értékeljük. 
A márciusi ifjak bátorsága arra tanít meg 
bennünket, hogy a szabadságot meg kell 
őrizni, és a cselekvő hazaszeretettel a 
hétköznapokban is dolgozni kell érte.
 „Magyarnak lenni büszke gyönyörű-
ség” címmel a Báthory Anna Református 
Általános Iskola és Óvoda tanulói adták 
elő az ünnepi műsort. Márton Ildikó és 
FehérNagy Bernadett szerkesztette, és 
állította színpadra az előadást. A műsor-
ban elhangzott népdalt Madai Erika taní-
totta be. 

„AZ EMBER ANNYIT ÉR, AMENNYIT HASZNÁL”
AZ 184849ES FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC ÜNNEPE
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Folytatás az 1. oldalról

 – Amikor megnézzük ezeket a cím
kéket, amelyekkel megnevezik az adott 
támogatást, csupa olyan, ami valójá
ban nem kötelező feladata az önkor
mányzatnak, és pontosan ezért az ön
kormányzatok döntő többsége nem is 
finanszíroz hasonló célokat. Több olyan 
támogatás van, amely gesztusértékű, 
és még több az olyan támogatás, ami 
azt mutatja meg, hogy mondjuk a mun
kalehetőségen túl még ezekért is ér
demes ebben a városban élni.  Milyen 
szempontok szerint veszik fel a támo
gatandó célokat?
 – Klasszikus esetben az önkor-
mányzatok családtámogatása inkább a 
szociális feladatok ellátásában merül ki. 
Egyébként a kötelező szociális ellátások 
finanszírozása ma már a kormányhiva-
taloknál van. Ezért Nyírbátor ilyen jel-
legű támogatást nem is kap a kormány-
tól. Ami tehát itt szerepel, azt mind a 
saját bevételeinkből finanszírozzuk. 
 Nálunk az alapvető szempont, hogy 
minden társadalmi réteg, vagyis min-
denki azt érezhesse, hogy kap valamit, 
miközben olyan támogatási fejezetek is 
vannak, ahol a jövedelmi helyzetet vesz-
szük figyelembe. A másik fő cél, hogy 
mindenki azt érezhesse, érdemes itt 
élni. Aki tehát itt él, azt érezhesse, hogy 
adóforintjaiból konkrétan ő is visszakap 
valamit. Ezek jellemzően olyan progra-
mok, amelyektől a nyírbátori emberek 
élete is teljesebb, élhetőbb, biztonságo-
sabb. Nem titkolt célunk, hogy megállít-
suk az elvándorlást, illetve ezt követően 
szeretnénk, ha nőne Nyírbátor lakóinak 
száma. Jelenleg, Nyíregyháza kivételé-
vel, Nyírbátor az egyetlen város a me-
gyében, ahol megállítottuk a lélekszám 
csökkenését. Ez komoly eredmény, és 
ehhez nagyban hozzájárult, hogy mit 
kapnak itt az emberek.
 – A mai támogatások közül mennyi 
volt meg már akkor, amikor polgármes
terré választották nagyjából 10 éve?
 – Szerintem a mai céloknak és ösz-
szegeknek talán, ha a fele volt meg ak-
koriban. De a gazdasági helyzet is más 
volt. Itt két dolgot kell látni! Az egyik, 
hogy mennyi anyagi lehetősége van egy 
településnek. Erre egy jellemző adat: 
az utóbbi 4 évben a város adóerő-ké-

pességét majdnem megdupláztuk. Ez 
óriási eredmény, amire nagyon büszkék 
vagyunk. Nagyon kevés olyan telepü-
lés van az országban, amelyik hasonló 
eredményt tud felmutatni. Ez is mutat-
ja, hogy ez nem magától lett így nálunk. 
Rengeteg munkánk van ebben, de pont 
ez adja azt a lehetőséget, hogy egyre 
több mindenre jut pénz. Ez még kevés 
lenne, de az utóbbi években jelentős 
hangsúlyeltolódás figyelhető meg, hogy 
mire költjük a pénzt. Az uniós csatlako-
zás után rengeteg beruházást hajtot-
tunk végre, és infrastruktúrában nagyon 
sokat léptünk előre. Nézzünk végig az 
intézményeken! Mindegyiket felújítot-
tuk, és több újat építettünk. Vagy vegyük 
az úthálózatunkat: ma már pár utcánk 
van, ahol még nincs aszfalt, de 5 éven 
belül minden utca aszfaltos lesz.
 Amikor én polgármester lettem, ezen 
infrastrukturális fejlesztések nagyrészt 
megtörténtek. Ezért lehetett megfogal-
mazni azt a célt, hogy ezután már inkább 
az emberek legyenek a célban, azaz bár-
milyen programot dolgozunk ki, akkor ezt 
az egyének, a családok és a közösségek 
szempontjából vizsgáljuk meg. Ezért je-
lent meg sok új támogatási forma, illetve 
nagyon sok új rendezvényt hoztunk el, 
ami közvetlenül veszi célba az embereket.
 – Ön egy technokrata beállított
ságú ember. Ez a szemléletváltás nem 
lehetett túl könnyű.
 – Én is változom folyamatosan. En-
gem is megérintenek a különböző em-
berek, a közösségek hatásai, és persze 
tapasztalom azt az örömöt, ami egy-egy 
program során érezhető, s látom, hogy 
bizonyos új dolgaink hogyan hatnak az 
emberekre, a családokra, és ez megerő-
sít. Szerencsére van erőforrásunk, hogy 
minden évben bevezessünk új és új csa-
ládtámogatási formákat.
 – Nézzünk pár ilyen új támogatást! 
Néhány éve már minden újszülött ér
kezésekor „babacsomagot” kapnak a 
családok. Ebben nincs jövedelmi korlát.
 – A baba érkezése minden esetben 
indokolja egy család támogatását. Ez 
igaz azoknál a családoknál is, ahol a jö-
vedelem nem indokolná, mert ők pedig a 
gesztust, a figyelmet érezhetik ilyenkor. 
Egyébként ez a csomag, főleg mióta az 
UNILEVER is támogatja, egy komoly se-
gítség a családoknak.

 – Ha már felhozódott az UNILEVER, 
a cégről el lehet mondani, hogy a leg
nagyobb támogatója ezeknek az akci
óknak. Vajon miért gondolkodik így en
nek a cégnek a vezetése, teszem hozzá, 
hogy szinte egyedül van így a „multik” 
között?
 – Az egyik ok, hogy olyan terméke-
ket gyártanak, amelyek minden háztar-
tásban hasznosok és fontosak, másfelől 
pedig a cég vezetése olyan, hogy minden 
kérésünkre pozitív választ és konkrét tá-
mogatást adnak.
 – Ehhez a körhöz tartozik a Cseper
erdő, az újszülöttek örömére a faülte
tés. Az első fák már komolyan megerő
södtek.
 – Ez egy jelképes program, de sze-
rintem később is nagyon kedves emlék 
lesz az esemény .és közben egy szép 
kis parkerdő alakul a tó partján. Ez egy 
abszolút támogatható program azon a 
területen, ahol egyébként is egy szép 
zöldprogramot hajtunk végre.
 A gyerekek támogatási köréhez tar-
tozik az ingyenes ROTARIX oltás is és 
azok a családok, akik tudják, hogy meny-
nyibe kerül ez a dupla oltás, pontosan 
érzik, hogy ez mit jelent a havi költség-
vetésükben. Ez a védőoltás ma már ez 
több, mint 30.000 Ft lenne, de az állam 
nem támogatja. Szerencsére nálunk 
mindenki számára hozzáférhető, és a 
szülők élnek is vele.
 – A tavalyi tapasztalatok alapján a 
legnagyobb siker a nyári napközis tábor 
bevezetése, ami ugyan nem ingyenes, 
de a napi 1000 Ftos díj már majdnem 
ingyenesnek számít. Egyébként miért 
nem ingyenes?
 – Ma azt gondolják az emberek, hogy 
ami teljesen ingyenes, annak megkérdő-
jelezhető az értéke, haszna, stb. Ráadásul 
ez a csekély költség a szülők hozzáállását 
is felelősségteljesebbé teszi. Így, aki be-
íratja a gyereket, el is viszi a táborba. Csak 
halkan jegyzem meg, hogy a napi ezer fo-
rintból még az étkezés sem jön ki, de ez 
nem is lényeges szempont, hiszen egy jó 
cél támogatása a város részéről. Bíztunk 
benne, hogy jó lesz, és látva a szülők visz-
szajelzéseit, ez tényleg nagyon betalált. 
Ez egy nyitott kassza, minden gyereknek 
lesz helye a táborban.
 – A legutóbbi testületi ülésen, ami
kor az idei költségvetést tárgyalták, 

CSALÁDTÁMOGATÁSOK



32023 bátor •INTERJÚ

egy képviselői indítványra bevezetik 
a 10.000 Ftos iskolakezdési támo
gatást. Ez egyszerre gesztus és valós 
szükséglet kielégítése is. Hiszen itt 
nincs jövedelmi korlát, vagyis minden 
nyírbátori diák, függetlenül attól, hogy 
hol tanul, megkapja ezt a pénzt.
 – Nem nagyon hiszem, hogy lesz 
olyan család, aki ezt visszautasítja majd, 
és a családok nagy többségénél valós 
segítség ez a pénz. Gondoljon arra, hogy 
lehet egy családban akár 2-3, vagy még 
több iskolába járó gyerek. Ezt a pénzt 
nem kell kérni, mert alanyi jogon jár, de a 
feltételeket most dolgozzuk ki. Az a cé-
lunk, hogy a pénz már augusztus elején 
eljusson a családokhoz.

 – Már a beszélgetés elején szó volt 
arról, hogy bizonyos programok, támo
gatások alatt egy másik célt is sejthe
tünk, és tipikusan ilyenek az ingyenes 
városi rendezvények, nagy programok. 
Ez pont úgy kulturális támogatás, mint 
a családok támogatása. Idén is sok, 
nagynevű zenekar, előadóművész jön a 
városba, és ez nem olcsó műfaj. Miért 
kell ez?
 – Tényleg nem olcsó, de az a tava-
lyi tapasztalat is, hogy inkább költsünk 
többet valamire, itt éppen valakire, és 
jöjjenek el sokan. Lehet olcsóbban is, 
és arra meg kevesen kíváncsiak. Akkor 
mi számít olcsónak, vagy drágának? 
Tavaly óriási volt az érdeklődés, és úgy 
döntöttünk, hogy idén is folytatni kell. A 
tavalyihoz képest idén még többet köl-
tünk ilyen koncertekre, de biztos vagyok 
benne, hogy szeretik a városunk lakói. 
Ez látszott is, hiszen ott voltak sok ez-
ren. A nyírbátoriak ingyenesen jöhetnek, 
de a nem nyírbátoriak is csupán 3000 
forintot fizettek például egy AZAHRIAH 
koncertért.

 – Itt tömeges az érdeklődés, ami 
örömteli, de – és ezzel nem összevetve 
–, van a városnak egy olyan ösztöndíj
programja, amit még eddig egyszer sem 
sikerült teljesen kimaxolni. Ez a szociá
lis és diák ösztöndíj. Mi a gond itt?
 – Pedig mi minden évben finomítjuk 
a feltételeket. Növeljük a jövedelmi ha-
tárokat, de eddig még egyszer sem volt 
50 diák a programban.  Pedig ez a kasz-
sza felülről nyitott, ha lenne 100 gyerek, 
akkor mind a százan kaphatnának tan-
évenként 100.000 Ft-ot. Az pedig nem 
kevés támogatás egy családban. Ennek 
a feltétele, hogy járjon iskolába a gyerek, 
illetve legyen szorgalmas, vagy eredmé-
nyes.

 – Diákok után ugorjunk egyet a 
korfán, és nézzük az idősebbek támo
gatását! Egyrészt itt szerepel a vitamin
csomag a 60 éven felülieknek, illetve a 
75 éven felüliek pedig 5000 Ft támo
gatást kapnak – eddig karácsony előtt, 
most kiegészítették azzal, hogy húsvét 
előtt is kapjanak hasonló összeget.
 – Erre bizony van, volt igény. Egy 
idős, szerényebb anyagi körülmények 
között élő idős embernek az a bizonyos 
5000 Ft is segítséget jelent. Ez indokol-
ta, hogy az Idősügyi Kerekasztal javasla-
tára ezt a támogatást bevezettük hús-
vét előtt is. Hasonlóan ez a szervezet 
javasolta, hogy a karácsony előtt már 
megszokott vitamincsomagot is dup-
lázzuk meg, és húsvét előtt is kapjanak 
a 60 éven felüliek. Tudjuk, hogy anyagiak 
szűkében a vitaminok az utolsó helyen 
szerepelnek az idős ember költségveté-
sében, tehát ez nagyon jó helyre megy.
 – Ezen a soron szerepel még a civil 
szervezetek támogatása. Mindegyik ci
vil szervezetet támogatják alanyi jogon, 
vagy itt pályázni kell, és ez egy szűrő?

 – Tulajdonképpen minden bejegy-
zett civil szervezetünk tud pályázni, és 
aki pályázik, az kap is támogatást. Ezek 
a közösségek nagyon hasznosak a vá-
ros közösségében, és a működésükhöz 
nagy segítség az a támogatás, amit el-
nyernek a várostól. Ennek a városnak 
az egyik legdinamikusabban lüktető 
motorja a civil szervezetek közössége, 
ezért nagyon megérdemlik a támoga-
tást.
 – Az itt sorolt támogatások mind
egyike a”legfontosabb”, de az első 
lakáshoz jutók támogatása tényleg 
nagyon. Mennyi pénzt kell egy ilyen 
ügyre szánni, amikor például az a cél, 
hogy helyben maradjanak a fiatalok, 

vagy jöjjenek haza, vagy költözzenek a 
városba.
 – Egyelőre nem tartunk ott, hogy 
több millió forintot adjunk egy fiatal csa-
lád letelepedéséhez. Itt két szempont 
van. Az egyik, hogy ki kaphat ilyen támo-
gatást, a másik szempont, hogy mennyit 
tudunk adni. Jelenleg azok kaphatnak 
ilyen támogatást, akik már Nyírbátorban 
laknak. Aki állandó nyírbátori lakos és az 
első lakását akarja megvenni, megépíte-
ni, mindenki kap támogatást és egyfor-
ma összegben.
 A másik szempont izgalmasabb, hi-
szen, ha azt szeretnénk, hogy nőjön a 
város lakóinak száma, akkor kívülről kell 
beköltözni. Milyen szempontok szerint 
kapjanak, vetődik fel a kérdés. Mondjuk, 
itt dolgozik már 3 éve, és ide szeretne 
költözni. Érdekünk, hogy ők is kapjanak 
támogatást? Erről megy a szakmai vita, 
ami a következő évekre el fog dőlni. A 
jövőben a jelenlegi 600.000 forintos tá-
mogatást is emelni kell, és úgy gondo-
lom, hogy a következő években elérhet-
jük az 1 milliós támogatást is.
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Kezdje a karrierjét az MSK Hungary Bt.-nél!
Ha szeretne egy megbízható és stabil munkahelyet: 

Jelentkezzen hozzánk!

fTermeléstervező
fKontroller
fPLC programozó
fHálózati rendszergazda
fGéptervező mérnök
fElektromos tervező
fBeszerző
fFolyamatmérnök
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fCNC gépkezelő (marós)
fElektromos szerelő
fMechanikus szerelő
fSzerkezetlakatos
fHegesztő
fSzerviztechnikus
fDaraboló gépkezelő
fLogisztikus

MSK Hungary BT
4300 Nyírbátor, MSK tér 1 · Tel.: +36 42 511 129 
karrier@msk.hu · www.msk.hu

A Nyírbátori Kerekerdő Óvoda nevelő-
testületét innovatív, az új módszerekre, 
eszközökre nyitott, fogékony óvodape-
dagógusok alkotják. A lehetőségek szí-
nes palettáját kínáljuk a családoknak. 
Óvodánk kiemelt hangsúlyt helyez a 
játékos készség- és tudásfejlesztésre, 
ezért a 2023/2024-es nevelési évben 
6 db BeeBot robotméhecskével is bő-
vítettük eszköztárunkat. Segítségükkel 
bevezetjük a gyermekeket a robotika vilá-
gába, ezáltal fejlődnek a gyermekek digi-
tális kompetenciái, logikus és algoritmikus 
gondolkodásuk, téri tájékozódásuk, erősíti 
az együttműködést, problémamegol-
dást, a modellezést és a szociális kész-
séget.
 Ez az új eszköz jól kiegészíti a DIOO 
gépünket (Digitális Okosjáték Óvodá-
soknak). Mindkettő a gyermekek infor-
matikai tudását alapozza meg, ami el-
engedhetetlen a XXI. században. 
 Második éve a sakkjáték alapjaival 
is megismerkedhetnek óvodásaink. Az 
Ovisakk Polgár Judit nemzetközi sakk-
nagymester módszerére épül.

 Óvodánk fő feladata a gyermekek 
felkészítése a sikeres iskolakezdésre, a 
zökkenőmentes átmenet segítése. Mi-
vel Nyírbátor iskoláiban a Sakkpalota 

módszernek, a Bee-Bot programozás-
nak és a DIOO gépnek is van folytatá-
sa, azt gondoljuk, az ismerős eszközök 
növelik az új környezetben óvodásaink 
biztonságérzetét, önbizalmát. 
 A testi képességek fejlesztésére ki-
váló lehetőség a Bozsikfoci és az Úszó 
Nemzet program. A lányok számára 
kedvelt lehetőség a Mazsorettcsoport
ban a zenére történő táncos mozgás. A 
fellépések során erősödik önbizalmuk, 
összetartó, baráti közösséggé kovácso-
lódnak. Az érzelmi intelligencia, az anya-
nyelvi és a szociális képességek kibon-

takoztatását a Boldog Óvoda program, 
a drámapedagógia módszereinek alkal-
mazásával érjük el. 
 Szakképzett kollégák vezetésével 
ismerkedhetnek a gyerekek a magyar 
néptánc alapmotívumaival, a népi gyer-
mekjátékokat élő hangszeres kísérettel 
gyakorolják. 
 Az Ovijóga a helyes testtartásra és 
légzésre van jó hatással, oldja a gyerme-
kekben felgyülemlett feszültséget is.  

Jónásné Vári Ibolya
igazgatóhelyettes

ROBOTMÉHECSKÉK AZ ÚJ KEDVENCEK 

A 2024/2025. nevelési évre a 
Nyírbátori Kerekerdő Óvodába a 

beiratkozás időpontja:
2024. április 22-23-24. (hétfő, kedd, 

szerda) 8.00-17.00 óráig
A beiratkozás helye: 

Nyírbátori Kerekerdő Óvoda 4300 
Nyírbátor, Iskola u. 5.

A jelentkezéshez kapcsolódó 
nyomtatvány letölthető a 

www.ovikerekerdonyb.hu honlapról.
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Nemcsak az a megnyugtató, hogy idén tényleg mindenre jut pénz Nyír
bátorban, hanem az, hogy a pénz felhasználásában teljes egyetértés volt 
a többség és az ellenzék között. Ez azt is jelzi, hogy idén is sikerült úgy 
meghatározni a célokat, hogy abban mindenki megtalálja a számára, az 
általa képviselt közösség számára legfontosabbakat. A költségvetési vita 
és szavazás után beszélgettem Máté Antal polgármesterrel és Báthori 
Gábor FideszKDNP önkormányzati képviselővel.

REKORDKÖLTSÉGVETÉS – EGYÖNTETŰ 
SZAVAZÁSSAL

A polgármester is kiemelte a fontos-
ságát, hogy a célok kijelölésében, azaz 
a pénz felhasználásában sikerült teljes 
egyetértésre jutni minden képviselővel. 
„Hosszú hónapok kemény munkája érett 
be mára” jelzi Máté Antal, hogy mindenki 
pontosan tudja, mennyi egyeztetés van 
egy ilyen szavazás mögött. És itt nem-
csak arról van szó, hogy hol épüljön út, 
vagy járda, vagy melyik épületet újítsák 
fel, hanem a rengeteg támogatási konst-
rukcióról is egyenként egyeztettek, és fo-
gadták el közösen. Ez a hosszú és szak-
mailag erősen megalapozott előkészítés 
is adja azt az eredményt, hogy messze a 
legnagyobb évi büdzséből gazdálkodik a 
város 2024-ben. Gyakorlatilag 4 év alatt 
megduplázódott a város pénze. Ez pedig 
adódik a nyertes pályázatokból, a jelen-
tősen megnőtt ipari adóbevételből, a sa-
ját bevételekből, és kisebb mértékben az 
állami normatívából.
 „Két nagyon fontos területe van az 
idei költségvetésnek – folytatja Máté 
Antal: egyik a támogatások széles köre, 

mint például a kulturá-
lis, a sport, vagy köz-
vetlenül a családok tá-
mogatása, ami közel 1 
milliárd Ft-os forrás. A 
jövőt tekintve legalább 
ilyen fontosak a beru-
házások és a fejlesz-
tések. A polgármester 
itt felhívja a figyelmet, 
hogy, akár egyenként 
is megvizsgálva az derül ki, hogy ezek is 
konkrétan az itt élők életkörülményei-
nek javítását, vagy szolgáltatások fej-
lesztését, illetve a biztonság erősítését 
hozzák magukkal. Ezek pedig, végső so-
ron a helyi életminőség további javítását 
jelentik. Pont az ilyen szemlélettel vég-
rehajtott beruházások és fejlesztések 
miatt emelkedik ki Nyírbátor a megye, 
de tulajdonképpen az ország települései 
közül is. 
 „Azt mindenki elfogadja egy költ-
ségvetés megszavazásánál, ha ez egy 
nagyobb közösség számára csak jót 

kínál” – ezzel a felismeréssel világítja 
meg az esetleg értetlenkedő kívülál-
lóknak a kormánypárti Báthori Gábor 
Fidesz-KDNP-s önkormányzati képvise-
lő, hogy miért az igen gombot nyomták 
meg. A testület ellenzékében politizáló 
Báthori elmondta, hogy ez a több, mint 
13 milliárdos költségvetés minden olyan 

részlettel bír, ami az itt 
élő, közel 12.000 em-
ber érdekét szolgálja. 
Ebben a költségvetés-
ben mindenki láthatja, 
hogy itt érzékelhető a 
fejlődés, és érezhetik 
azt a törekvést, hogy 
ebben a városban egy-
re jobb az élet. Amikor 
arról kérdezem a kor-

mánypárti politikust, hogy maradt-e 
bennük hiányérzet, kis hezitálás után 
elmondja, hogy többször tárgyalták a 
célokat bizottsági üléseken, és ilyenkor 
mindenki elmondta, amit ő fontosnak 
tartott, vagy hiányolt a költségvetési cé-
lok közül.  A végeredmény aztán az lett, 
hogy minden, akár az általuk felvetett, 
teljesíthető cél bekerült a költségvetés-
be. Az ellenzéknek nincs hiányérzete: „A 
lehetőséget megadták, éltünk is vele, és 
így a célok között minden tetten érhető, 
amit mi is szerettünk volna.”  

Nagy Miklós

Az elmúlt években és 
főleg a múlt évben 
olyan mértékű volt az 
infláció, hogy a ko-
rábban elfogadható 
jövedelmek, ha vál-
tozatlanul ma radtak 
volna, már jogossá te-
hetnék, hogy szociális 
támogatás valamilyen 
formáját igényelje az 
érintett.
 „A pénzromláshoz próbáljuk beállí-
tani az igénylésnél még elfogadható jö-
vedelemhatárokat” – mondta Nedelka 

Zoltán. Az aljegyző azt 
is hozzátette, hogy az 
idei 25-30 százalékos 
jövedelmi határeme-
lés most már jobban 
tükrözi a realitásokat, 
vagyis jelzi, hogy so-
kan vannak még, akik 
nem tudnak megélni 
állami és önkormány-
zati gondoskodás nél-

kül. Miután még sokan kapnak rendsze-
res gyógyszertámogatást, az esetükben 
az eddigi 82.000 Ft-os jövedelmi ha-
tár 99.700 Ft-ra változott, ugyanez az 

egyedülállóknál már 121.000 Ft. Aki ez 
alatti jövedelemmel bír. a jövőben már a 
10.000 Ft-ra emelt gyógyszertámoga-
tást igényelheti. Ugyanezek a jövedelmi 
határok számítanak március 1-től a lak-
hatási támogatások igénylésénél is.
 Manapság már a legolcsóbb temetés 
is durván zsebbe nyúlós kérdés lett. Akik 
szociális támogatásra szorulnak, nyilván 
nehezen tudják előteremteni a végső 
tisztességhez tartozó temetés kellékei-
nek a költségét. Ők azok, akiket már ed-
dig is támogatott az önkormányzat. Szin-
tén március 1-től ez a temetési segély 
28.500 Ft-ról emelkedett 50.000 Ft-ra.

SZOCIÁLIS TÁMOGATÁSOK: EMELTÉK A 
JÖVEDELEMHATÁROKAT
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A 2019es önkormányzati választások egyik fontos 
témája volt, hogy végre megoldódjon az egyes vá
rosrészeket rendszeresen sújtó csapadékvíz elve
zetésének problémája.  A nagyobb esőzések után 
vannak magasabban fekvő részek, ahol kisebb és 
rövidebb ideig tart az „árvíz”, de a nyugati területe
ken utcák és nagyobb területek is víz alá kerülnek. 
A megoldás ezért helyenként kisebb és egyszerűbb, 
de egyes helyeken már szinte milliárdos értékű 
munkálatokat kell végezni. A hamarosan induló 
jelentősebb beavatkozásokról Horváthné Karsai 
Hédi alpolgármestert Nagy Miklós kérdezte. 

CSAPADÉKVÍZ-ELVEZETÉS: 
MEGSZŰNNEK AZ „ÁRADÁSOK”

 – Nyírbátorban nagyon 
komoly gondokat okoz a 
tartósabb esőzések után a 
hirtelen összegyűlő csapa
dékvíz. Ez  a nyugati város
részben szinte árvizes utcá
kat szokott eredményezni. 
Úgy tudom, hogy most elin
dul egy nagyobb program a 
területen, hogy a vizet gyor
sabban le tudják vezetni.  Mi 
történik?
 – Mielőtt a most induló, a 
csapadékvíz gyorsabb elveze-
tését segítő, és főleg a nyugati 
városrészt érintő fejlesztések-
ről beszélnék, érdemes visz-
szaemlékezni arra, hogy már 
korábban is végeztünk ilyen, 
de kisebb léptékű munkákat. 
Ennek a leglátványosabb része 
a tó rendbetétele a Papok rét-
jén, ami valójában záportáro-
zóként működik. Jelentős terü-
letről vezetjük ide az esővizet. 
Ugyancsak ehhez a témához 
tartozott a Császári utca végén 
a csapadékvíz elvezetésének a 
megoldása és hasonlóan ebbe 
a körbe tartozott, amikor a Váci 
utcán rendeztük a területet, 
akkor a csapadékvíz-elvezető, 
földalatti rendszert is nagyobb 
átmérőre cseréltettük, illetve a 
felszíni víz útját is szabályoz-
tuk.
 Most két kisebb és két 
nagyobb beavatkozást készí-

Nyáron indul a legnagyobb program, amivel a nyugati városrészt mentesítik

tünk elő, amelyek hamarosan 
elindulhatnak. 
 – Mikor kezdődnek a 
munkák?
 – Tavasszal indulnak a 
kisebb beruházások. Ebben 
a körben tesszük rendbe a 
Vágóhíd utcát és a Hunyadi 
utca környékét, ilyen a Beth-
len-Deák utcák rendezése, 
és a csapadékvíz-elvezetési 
problémákat is rendezzük itt 
is. Ugyancsak ebben a kör-
ben lesznek munkák a Gö-
rögtemető utcán kifelé, ahol 
jelenleg még aszfaltburkolat 
sincs. A legnagyobb projekt a 
város nyugati részét szaba-
dítja meg az esőzések utáni 
„árvizektől”. Itt hamarosan 
indul a közbeszerzés, és a 
beruházás is megkezdődik 
már a nyáron.
 – A nyugati városrész 
mely területeiről van szó?
 – Ezen a városrészen két 
fontos területet jelöltünk ki. 
Az egyik a Tavasz utca kör-
nyéke, a Debreceni utca, a 
Sóhordó utca és környéke 
és a Tescóval határos terü-
letek. Itt az a feladat, hogy a 
lezúduló csapadékot minél 
gyorsabban vezessük le a 
Szénaréti tóba. Így itt meg-
könnyebbülhetnek végre még 
az előbbieken kívül a Kisszo-
ros utcán élők is.

 A másik nagyobb terület 
pedig a Homokkert, az Erzsé-
bet, a Zrínyi és a Hunyadi utca 
területeit érinti. Sajnos, ez a 
terület az egyik legmélyebb 
része Nyírbátornak és most 
az a munka lényege, hogy a 
hirtelen felgyülemlő vizet mi-
nél gyorsabban juttassuk el a 
Hunyadi utcán a Vasvári főfo-
lyásig, azaz a Fáy lakótelepen 
túli részre.
 – Mennyi ideig tartanak 
a munkák, és mire kell felké
szülni az ott élőknek a mun
kálatok idejére?
 – Úgy számolunk, hogy 
az összes, ezzel kapcsolatos 
munkára kell 1 év. Itt sokfé-
le beavatkozás lesz. Építünk 
ideiglenes záportározókat, a 
meglévő nyílt árkok kereszt-
metszetét növelni kell, és 
ezeket leburkoljuk. Ilyen pél-
dául a Tavasz utcán lévő árok 
is. Ugyanakkor nagyon sok, 
a talajba süllyesztett csapa-
dékvíz-elvezető csövet kell 
nagyobb keresztmetszetű 

csőre kicserélni. Arra kell szá-
mítani, hogy sok útszakaszon 
lesz útbontás – mint például 
a Hunyadi utcán és az Erzsé-
bet utcán. Ezeken a helyeken 

nyilván ezalatt kicsit kényel-
metlenebb lesz a közlekedés 
is. Hasonló helyzetre kell ké-
szülni a Tescótól a Sóhordó 
utcáig.
 – Ez a mostani beavat
kozás végleges lesz, vagy 
később még további fejlesz
tésekre is szükség lesz?
 – Ezekkel a beavatkozá-
sokkal az említett területek 
csapadékvíz-problémáit vég-
legesen meg tudjuk oldani. 
Ugyanakkor ez nem jelenti 

azt, hogy a néha előforduló 
extrém mennyiségű csapa-
dék lezúdulásakor keletkező 
„árvizeket” ez megakadá-
lyozná, de sokkal gyorsabban 
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meg fognak szűnni az esők 
után, mint jelenleg. A fő prob-
lémák, amelyek a Sóhordó, a 
Kisszoros, a Homokkert és a 
Vágóhíd utcánál megjelentek 
-vagyis a hömpölygő víz-, ke-
zelhető lesz.
 – Miből finanszírozza a 
város ezt a munkát és meny
nyibe kerülnek a beavatko
zások, fejlesztések?

 – A két nagy csapadék-
víz-elvezető rendszer átépí-
tése 500 millió Ft-ba kerül, 
és ha még az egyéb terü-
leteken végzett, de ebbe a 
körbe tartozó kisebb munkák 
költségeit is beleszámoljuk, 
akkor összesen 1 milliárd Ft-
hoz közelítenek a költségek. 
A pénz jelentős részét uniós 
forrásból nyertük el.

„Idén valamivel 
több, mint 60 millió Ft. 
van a város költségve-
tésében új járdák épí-
tésére, vagy a nagyon 
rossz állapotban lévő 
járdák felújítására”- 
mondja Dr. Fülöp Enikő 
osztályvezető. A város 
1800 méter járda épí-
tését rendelte meg a nyertes pályázóktól, 

és ezek egy része már vagy elkészült, vagy 
az építkezés is megkezdődött.
 Az egyik, a bevezetőben em legetett 
veszélyes, és eddig teljesen járda nélküli 
rész a Derzsi utcában található. Ezen a 
területen 300 méternyi járda jelenti ezu-
tán a biztonságos közlekedést. A körzet 
képviselője Tóthné Barna Júliának is az 
a tapasztalata, hogy igen nagy ezen a 
részen a forgalom, hiszen pont az ipari 
üzemekkel szomszédos utcáról beszé-

lünk és szerencsére 
baleset még nem volt, 
de a kockázata nagy 
volt. A képviselő is fel-
mérte, hogy itt meny-
nyire megemelkedett 
a forgalom, ami elo-
dázhatatlanná tette a 
járda megépítését. 
 A megnövekedett 

forgalom, a képviselők és persze a la-
kosság jelzése után szemrevételezik a 
bejelentett útszakaszokat, és sürgőssé-
gi sorrendet felállítva sorolják be, hogy 
hol, mennyi és mikor épül a járda. Koráb-
ban már megépült a járda a Bóni utcán, 
zajlik a Derzsi utcában, és hamarosan 
kezdődnek a munkálatok a Bajcsy-Zsi-
linszky utcán, a Zrínyi és a Sóhordó ut-
cán, illetve a temetőnél a Pócsi utcán is, 
sorolja Dr. Fülöp Enikő.

Az elmúlt években iszonyúan megnőtt a forgalom Nyírbátorban is. Ami ko
rábban egy kis kockázattal bíró kis kaland volt, azaz egy járda híján az autók 
által is használt úton elérni a kijelölt célt, ma már durván veszélyes nagy ka
land. Különösen így van ez a város azon területein, ahol sok az ipari üzem, és 
sok dolgozó igyekszik gyalog is a munkába, vagy éppen onnan haza. Ja, meg 
persze abban az időben sokan autóval, motorral, egyéb közlekedési eszköz
zel. Meg még a rendes, a szokásos forgalom is zajlik. Az ipari park környékén, 
egykét utcában, műszakváltás idején azért kellett egy nagy lélegzet, amikor 
az ember fialánya elindult a munkahelyére, vagy onnan haza. Eddig! Mert 
most arra a területre is megérkezett a pénz, épült, vagy épül a járda.

Tisztaság, rend. A városban hat újabb fedett és zárt kuka-
tárolót építenek, mint például a posta és a polgármesteri hi-
vatal mögött, vagy éppen a Fáy lakótelepen. A régebbieket 
zárhatóvá tették és teszik. „Ezzel is szeretnénk tisztán tartani 
a környezetet, és védeni az egészségünket” – mondta Polyák 
László, a Közszolgáltatási Bizottság elnöke. Ezenkívül két 
üveggyűjtőt is építenek, a hivatal és a posta mögött.

A napelemek már a helyükön vannak a fürdő mögötti nap-
elemparkban. Mint ismert, a város pályázati forrásból egy 
0,5 megawattos teljesítményű napelemparkot épít. Az így 
nyert napenergia jelentős részben fedezi a szomszédos 
Sárkány Fürdő villamosenergia igényét. Nyírbátor városá-
nak közintézményeiben nagyrészt már napelemek támo-
gatják az elektromos rendszerek működését.

IDÉN KÖZEL 2 KILOMÉTER JÁRDA ÉPÜL

Tóthné Barna Júlia

Dr. Fülöp Enikő
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Március van. Rügyfakadás. 
Könyvtárunkban kamera-
rendszer működik. Vezetem 
a Munkanaplót, statisztika a 
könyvtárhasználatról. Csúsz-
tatni kell a polcokon, vannak 
gyorsan terjeszkedő 
sorok. És lassúbbak. 
Aztán írom a felszólítá-
sokat. Vannak olvasók, 
akik késnek, vannak, 
akik pontosak. Pici 
szusszanás, a kamerá-
ra pillantok, és látom a 
kollégáimat. Szorgos-
kodni. Csendes szol-
gálatnak is nevezhet-
ném. Ez az, ami látszik. 
Elgondolkodom azon, 
ami nem látszik. 
 Két kolléganőm. 
Akik a zárt ajtók mögött 
is értünk dolgoznak. 
Feldolgozói munka. 
Egy igazi életmű. Gyöngybe-
tűkkel. Én vagyok a könyvtár 
csúnyánírója, nekem már ez is 
egy csoda. De itt nem áll meg. 
Szilágyiné Erzsike öltözteti 
ünneplős, könyvtári ruhába az 
érkező friss irodalmat. Ellát-
ja leltári számmal, zsebeket 
kapnak a könyvek, benne iga-
zolványt, építi ezekből a feltárt 
tételekből a könyvtár legmeg-
bízhatóbb, legprecízebb, leg-
pontosabb nyilvántartását, a 
félelmetesen izgalmas raktári 
katalógust. Szóval Ő mindig 
új könyv illatú. Az új könyvek 
pedig Erzsike illatúak lesznek. 
Édes kézkrém, illatmécses… 
Minden könyv otthon van a 
kezében. A raktári kataló-
gus pedig egy kis könyvtár a 
könyvtárban. Ez mind ő.  
 Más feldolgozandó te-
rület is van. Mert a beérkező 

időszaki kiadványokat is fel-
tárjuk. Napilapok, havilapok, 
régi nyomtatványok. Ahol 
előfordul bármilyen informá-
ció Nyírbátorról. Ladányiné 
Jutka kolléganőm ezt figyeli. 

Tárja fel, teszi visszakeres-
hetővé. Az ő feladata a mi 
helytörténeti anyagaink gon-
dozása. Nyírbátorban zajló 
eseményekről, Nyírbátorról 
szóló írások, nyírbátori szer-
zők munkái, minden, ami he-
lyi. Kicsit áthallásosan úgy 
fogalmazhatnék, helyi szinten 
történelmet ír, vele hazatalál-
nak a cikkek.
 És ketten maradtunk, nők, 
feladatokkal. 25 év távlatával 
büszkélkedve. A felnőtt részleg 
olvasószolgálatában Bényei
né Julcsi van a frontvonalban, 
a gyerekrészlegen jómagam. 
Julcsi törékeny vállára nagy 
feladat nehezedik, a gyűjte-
ményszervezés gyarapítás 
része teljes egészében. Figyel-
nie kell a gyűjtőköri szabályzat 
előírásait, könyvtártípusunkat, 
hogy városi könyvtár vagyunk, 

MÁRCIUS ÉS NŐK – A KÖNYVTÁRBAN

Nyírbátor Város 
Önkormányzatának Lapja

Felelős kiadó: 
Nyírbátor Város Önkormányzata, 

Máté Antal polgármester.
Főszerkesztő: Nagy Miklós

info.batormedia@gmail.com
Szerkesztőség: 

Nyírbátor, Szabadság tér 8–9. 
Kulturális Központ földszint

Tel.: 42/291-865, 06-70/337-2587

Nyomdai előkészítés: 
Talpas Design Grafikai Kft., 

Nyíregyháza
Készült Nyíregyházán, 

a Grafit Nyomda „R” Kft. 
nyomdaüzemében

Felelős vezető: Ördögh J. Gábor
HU ISSN: 0864–7259

A szerkesztőség fenntartja a jogot, 
hogy a beküldött írásokat – a tartalom 

lényegi megváltoztatása nélkül – 
szerkesztett, rövidített formában közölje.

a vonzáskörzetünket, helyi 
igényeket, a gyerek- és fel-
nőttirodalom beszerzésének 
arányait, a szép- és szakiro-
dalmi gyarapodásunkat, a fel-
merülő olvasói igényeket és a 
felhasználói elégedettséget. A 
„mit olvassak” kérdésre ő a jó 
válasz. 
 Állományszervezés. Ez 
közös feladatunk. Óvjuk, a 
széltől is, gondozzuk, el-
helyezzük a szabadpolcon, 
csúsztatjuk, nem szorítjuk, 
alsó polcokra nem, erős nap-
sütésre nem, csak az olvasók-
nak tesszük ki. Az állományt. 
Ez közös a munkánkban. Én 
rendezvényeket szervezek, 
táncba hívom az olvasóvá 
nevelésben való együttműkö-
déshez a társintézményeket, 
kapcsolatépítés, ápolás óvo-
dákkal, iskolákkal, múzeum-
mal, médiával. Kell a segítség. 
Mert ha a könyvtár egy cso-
daszép épület, akkor a felnőtt 
részleg egy gyönyörű kupola. 
Az én feladatom pedig az alul-
ról építkezés. A stabil alapok. 
Sok az inger, kell az összefo-
gás az olvasás megszerette-
téséhez. 
 Még mindig nézem őket. 
Ahogy lendületesen keresnek 

a polcon, ajánlanak, meg-
hallgatnak, összenevetnek, 
biztatnak, mosolyognak, el-
búcsúznak, elpakolnak és új-
rakezdenek. Minden olvasó-
val, minden élethelyzetben, a 
változó világ minden napján, 
mindig alkalmazkodva, mindig 
megújulva, mindig szolgálva. 
Ami lefutott most bennem, 
csak töredékes. Ezerarcú 
munkafolyamataink egy ré-
sze: az avulás, technikai, tar-
talmi, köttetésre jelölés, se-
lejtezés, időszaki kiadványok 
köttetése, szervezése... Sok, 
sok feladat van még. De senkit 
nem akarok untatni. Tesszük a 
dolgunkat. Ezen gondolkod-
tam el. Márciusban. Nőnapon.  
 Csendes szolgálat; mint 
a fodrászom, aki munkájával 
minden nap megszépíti a vi-
lágot. Ehhez kellenek a nők. 
Úgy is mondhatnám, hogy 
ehhez nők kellenek. Nélkülünk 
az élet csak unalmas próza 
lenne! Köszönjük a kellemes 
munkakörülményeket, a stabil 
technikai hátteret, a kiegyen-
súlyozott vezetést. Ez kell. 
Hogy lírává válhassunk. És Ol-
vasók. És a szolgálat. Minden 
nap.

Szláma Gabriella
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Kezdi belopni magát az érdeklődő műértő közön
ség kegyeibe a Városi Galéria, ahol több önálló ki
állítással várják az érdeklődőket.

VÁROSI HÍREK

A pódiumteremben látható Petróczki Ákos festőművész önál-
ló kiállítása. A kamarateremben és a folyosón az egykori Kép-
zőművészeti Stúdió tagjainak alkotásai tekinthetők meg, zo-
mánckiállítással jelentkezik Havasiné Dudics Mónika, Makrai 
Zsuzsa, Tabi Józsefné, Varga Antalné, festményekkel, grafi-
kákkal bemutatkozik Baracsi Gabriella, Dr. Kósa Béla, Farkas 
Anna, Havasi Tamás, Küzmös Enikő, Szabóné Harcsa Szilvia. 
A babamúzeum teremben Kissné Szalontai Judit babagyűjte-
ménye található. 

 A megnyitón igen sokan megjelentek, és a kíváncsiság azóta 
is tart. „Én már nagyjából láttam a kiállításokat, amikor a megnyi-
tó volt, de akkor nem volt idő minden művet alaposan megnézni. 
Mindegyiknek van egy különleges mondanivalója, ezért nekem 

mindegyik nagyon tetszik” – mesélte élményeit Tóth Árpádné, 
amikor a Petróczki Ákos festményeit szemlélte. „Nagyon örülök a 
galériának. Nagyon sokáig tanítottam a 4-es iskolában és bizony 
a kézművesség befolyásolta a gyerekek tanulmányi eredményeit. 
Sokkal jobban teljesítettek azok, akik eljártak ezekre a foglalkozá-
sokra” – osztotta meg emlékeit Feketéné Birta Margit, aki elárul-
ta, hogy amikor nyugdíjba ment, akkor Küzmös Enikő egyik alkotá-
sát kapta ajándékba a munkahelyén.
 Bukovenszki Gábornéval akkor beszéltünk, miközben 
Baracsi Gabriella grafikáit vette szemügyre. „Mivel óvodape-
dagógus voltam, azok a mesefigurák a Gabi képein, igazán a 
lelkemhez közelebb állnak.” Hozzátette, kifejezetten örül, hogy 
megnyílt a galéria. Ezt a véleményt erősítette meg Vilmányi 
Mária, mert szerintük „van, hová menni”, ahol gyönyörű mun-
kákat nézhetnek meg nemcsak ők, hanem az idelátogatók is.
 A Városi Galéria kedden és szerdán 9:00-től 12:00-ig és 
13:00-tól 16:00-ig tart nyitva.

Polyák Dézi

VÁROSI GALÉRIA A SZENTVÉR UTCÁN

„Az új állatsimogató épületében ősho-
nos állatokkal szeretnénk a karámokat 
és a boxokat megtölteni. Remélhetőleg, a 
gyermeknapon már üzemelni fog” – jelen-
tette ki Böszörményi Sándor, a Nyírbátori 
Lovas Sport és Hagyományőrző Egyesület 
elnöke. „Egy másik új építményünk a fo-
gadóépület, ebben kiszolgáló helyiségek, 

egy kisebb büfé és mellékhelyiségek találhatók, de még egy 
közösségi teret is kialakítottunk, ahol az idelátogató vendégek 
meg tudnak pihenni. Egy többfunkciós épületről beszélünk, 
ami kiszolgálja az egyesület által szervezett versenyeket is” 
– folytatta. A lovarda területén egy fedett lelátót is építettek, 

a tetején napvitorlákkal, ami különösen kényelmes lesz a láto-
gatók számára a forró nyári napokon.
 Legközelebb a lovardában, április 1-jén húsvéti játszóhá-
zat szerveznek. A program húsvéthétfőn 10 órakor kezdődik, 
a hagyományokhoz híven állat simogatóval, kisvonatozással, 
az erdőben tojáskereséssel és más játékokkal várják a csalá-
dokat.

ÚDONSÁGOK A FEDELES LOVARDÁBAN
Több fejlesztés is zajlik egyszerre a Fedeles Lovardá
ban. A Máriaúttal kapcsolatos fogadó épület gya
korlatilag már kész, a lelátó is nagyrészt kész, és az 
új állatsimogató a Városi Gyermeknapra megnyit a 
tervek szerint.
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Új borítást kaptak a műfüves pályák, korszerű a világítás a komplexum 
területén, a hátsó füves pályán komplett világítást építettek ki a Kovács 
Kálmán Városi Sporttelepen. 

„Ezek a fejlesztések az MLSZ támo-
gatásában, TAO forrásból valósultak 
meg a 2023/2024-es évadunkban. A 
munkálatok befejeződtek” – említette 
Balaton László, a Nyírbátori Labdarúgó 
Sport Egyesület elnöke.
 Egy új 
„játszóhelyet” 
is kialakítot-
tak a fejlesz-
tések során. A 
régi beton ké-
zilabda pályát 
a megmaradt 
műfűvel te-
rítették le, valamint egy kisebb beton-
részre kosárlabdapályát terveznek. „Ezt 
a hátsó kézilabda pályát azért alakítot-
tuk ki, hogy bárki, aki szeretne csak úgy 
sportolni, focizni, bejönni a sportte-
lepre, akkor ezen a hátsó füves pályán 
megteheti. Mivel a most felújított pá-
lyáink rendjét, tisztaságát szeretnénk 
megőrizni, ezért körbekerítjük azokat, 
ami azt jelenti, hogy csak engedéllyel 
és előzetes egyeztetéssel lehet majd 
azokat használni” – tudtuk meg a klub 

elnökétől, aki elmondta azt is, hogy az 
egyesületben 200 gyermek és 40 fel-
nőtt sportol. Emellett több más klub 
is igénybe veszi a sporttelepet minden 
szolgáltatásával együtt. „Sőt, a lelkes 
amatőr futók is napi szinten megtalál-
hatók a sportpályán, itt még van egy 
kinti kondipark, egy gördeszka-bicikli 
pálya, valamint egy korszerű játszótér 
is a gyerekeknek” – tette hozzá Balaton 
László.

 A legutóbbi fejlesztés még nem a 
vége, új tervek is vannak Nyírbátor nép-
szerű sportcentrumának további fej-
lesztésére. „A center és a füves pályánk 
között található egy lelátó, ami igazán 
fejlesztésre szorul, ezt szeretnénk be-
fedni úgy, hogy mindkét irányban hasz-
nálható legyen. Az öltözőink is kevésnek 
bizonyulnak, ezért pár öltözőkonténerre 
pályáztunk az idén. Az épületre is ráfér-
ne egy renoválás, de az majd a követke-
ző lépés. Most mindenképpen a lelátó 
korszerűsítése a legfontosabb” – zárta 
gondolatait az elnök.

Polyák Dézi

170 MILLIÓS FEJLESZTÉS A SPORTTLEPEN

A március 2án Debrecenben rendezett Magyar Ka
rate Szakszövetség 2024es felnőtt magyar baj
nokságán három nyírbátori versenyző is dobogóra 
állt, amivel biztosították részvételüket a következő 
szakági Európabajnokságon. A Bátor Karate SE ver
senyzői közül Karczub Zalán bajnoki, Bihari Lili és 
Kerezsi Csenge ezüstérmesként térhetett haza.

„Lili a női -50 kg-ban indult, két hónappal a verseny előtt vál-
tott két súlycsoportot. Bejöttek a számítások. Lili egy nagyon 
fiatal versenyző, 19 éves, most nőtt bele egyáltalán a felnőtt 
korosztályba, ezért ez szép teljesítmény volt. Csenge rutino-
sabban verekedett, a női -65 kg-ban indult, már U20-as EB 
bajnokként állt a tatamira. Zalán a férfi -70 kg-os súlycso-
portban indult, mint esélyes. Ezt megelőzően három magyar 
bajnoki címet szerzett” – összegezte a nyírbátori karatékák 
teljesítményeit Karczub Miklós, a Bátor Karate SE elnöke.
 Eredményes versenyzőink nem sokat pihentek, ugyan-
is már kezdődik számukra a tíz hetes felkészülési időszak a 
május 24-25-ei, valenciai Európa-bajnokságra. „A lányoktól 

tisztes helytállást, Zalántól egy dobogós helyezést várok” – 
mondta Karczub Miklós. Az EB tétje nem kicsi, hiszen az 1-2. 
helyezettek kvalifikációt szereznek a 2025-ben Japánban ren-
dezendő full-contact világbajnokságra. 

Polyák Dézi

HÁROM NYÍRBÁTORI JUTOTT KI AZ EB-RE
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NÉMETH KÁROLY – IZOM-KICSI
Vannak emberek, akik soha nem éltek városunkban, egy kicsit mégis 
bátorinak érezzük őket. Vagy talán nem is kicsit. Németh Károly kö
zülük való. A tanár és futballedző Balassagyarmaton született 1961. 
szeptember 15én Németh Károly és Holló Erzsébet gyermekeként. Az 
álmoskönyvek szerint a szeptemberi születésűek jók és tehetségesek.

Édesapja határőr tiszt, édesanyja köny-
velő. Általános- és középiskolai éveit 
szülővárosában tölti. Tizenkét évesen 
már igazolt futballista. Iskolai bajnok-
ságban figyeltek fel rá, s igazolták a 
városi klubhoz. Irányító középpályás-
ként említi akkori önmagát, ez egykoron 
halfot jelentett. A középiskola mindig 
felvet egy kérdést: mi leszek, ha nagy 
leszek? Karcsi a tanári pályához vonzó-
dott. Földrajz-testnevelés szakra jelent-
kezett. Eger volt hozzájuk közel, de ott 
abban az évben nem indult ez a szak. Így 
került a képbe Nyíregyháza, akkori ne-
vén Bessenyei György Tanárképző Főis-
kola (BGYTK). Felvették, de tanulmányai 
megkezdése előtt egy év sorkatonai 
szolgálat következett, amit Kiskőrösön 
tudott le.

 Előfelvételisnek nevezték az ilyen fi-
atalokat. Főiskolás korában alacsonyabb 
osztályú borsodi csapatokban focizott. 
Nem kis realitásérzékről tanúskodik, 
hogy felmérte, híres futballista nem lesz 
belőle. A sportágát viszont rajongásig 
szerette, így figyelme már a főiskolán 
az edzőség felé irányult. Ez kulcsfon-
tosságúnak bizonyult élete további sza-
kaszában. Diplomája megszerzése után 
Nyíregyházán kapott állást a 14-es álta-
lánosban, ahova Tóth János hívta. Ugye 

őt nem kell bemutatni Nyírbátorban? A 
vencsellői, majd nyíregyházi futballis-
ta, edző Nyírbátorban is sikeres éveket 
töltött futballcsapatunk dirigenseként. A 
fiatal Németh Karcsinak ez pompás kez-
désnek bizonyult. Négy szép és eredmé-
nyes évet töltött az iskolában.
 Ám még bele sem lendült igazából, 
amikor be is fejezte ottani szereplését. 
Váratlan fordulat ez életében. Talál-
kozott ugyanis Pók Istvánnal, a Szpa-
ri legendás klubelnökével. A Szparinál 
köztudottan nagy gondot fordítottak az 
utánpótlásra. Karcsit az utánpótláskép-
zés irányítására kérte fel a nagytekin-
télyű elnök. Ez óriási dilemmával járt. 
Van egy jó állása, megélhetési forrása. 
Maradjon ott, vagy vágjon bele egy szá-
mára akkor még ismeretlen világba? Aki 

ismeri a futballpályák világát, az tudja, 
hogy az edzői pályán nincs biztos állás. 
Bárkit bármikor bárhonnan kirúghatnak. 
Egy ilyen döntéshez nagy bátorság kell 
tehát. Németh Karcsi bátor volt. Bár a 
későbbiekben is tanított még néha óra-
adóként, sorsát már a futball határozta 
meg. Esetében bejött tehát a mondás: 
„Aki mer, az nyer!”
 Évről évre lépett előre. Elvégezte 
a TF-et, edzősködött felnőtt csapa-
toknál, szervezte az edzőképzést, ahol 

tanított is. 
Olyanokkal 
d o l g o z o t t 
együtt, mint 
Bus György, 
aki korának 
legkiválóbb 
k a p u s a i 
közé tarto-
zott, nem 
m e l l e s l e g 
Nyírbátorban is edzősködött. Aztán 
Kiss Miklóssal, aki volt válogatott, Ti-
szavasváriban edzősködtek együtt. Az 
1998/99-es szezont már Nyírbátorban 
kezdte. Szabó Béla kereste meg, s hív-
ta a bátori kispadra. Kegyetlenül nehéz 
évek voltak azok. Egyrészt az átszerve-
zések korát éltük, hiszen az MLSZ szin-
te évente változtatta a bajnoki rend-
szert. NBII – NBIII – utóbbiban bajnoki 
cím 2001-ben, vissza az NBII-be. Karcsi 
sikert sikerre halmozott. Aztán az állan-
dó pénztelenség. Szervezett, tárgyalt, 
támogatókat keresett. Sok ígéret volt 
felelős emberektől, pénz nem.  Az örö-
kös küzdelembe bele lehet fáradni. A 
2002/2003-as szezonban lemondott. 
Elegánsan búcsúzott tőlünk: „Nyírbá-
tor! Köszönök mindent. Fájó szívvel, de 
tudomásul veszem, hogy egy fejezet 
lezárult!” A 2014/2015-ös évadban 
bajban volt a csapat, visszahívták Kar-
csit. Elvállalta, feladatát megoldotta. 
Ettől kezdve felnőtt csapatoknál már 
nem edzősködött. Teljes mértékben 
az utánpótlás felé fordult. Amit erről a 
kulcsfontosságú területről tudni lehet, 
azt ő mind tudja. Kevés olyan edző, 
vagy futballista van, akit ne ismerne. 
Nem csoda, hiszen az edzőképzésnek is 
fontos láncszeme ő. 
 Nyugodtan állíthatom, szakterüle-
tének professzora. Most ismét Nyírbá-
torban dolgozik, immáron harmadszor. 
Felmérte az állapotokat, lehetőségeket. 
Örül a sok pozitív változásnak, már van-
nak újabb tervei. Ezek futballsportunk 
újabb sikereit jelenthetik. Mindezekhez 
jó családi háttér szükséges. Felesége, 
Pétervári Judit tanárnő, biztosítja ezt 
számára. Lányuk, Zsófi szinkrontolmács, 
már egy unokával is megörvendeztette 
őket. Fiuk, Bence logisztikai menedzser.
Három a magyar igazság. Karcsi har-
madszor van Bátorban. A bátori futball 
győzelemre van ítélve!
 Baráti öleléssel: 

Szabó Laci
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Az óvoda öt homogén, azonos életkorú csoportban fogad-
ja a gyermekeket. Nevelésünk egyik legfontosabb feladata 
óvodásaink érzelmi biztonságának alapozása, szeretetteljes 
légkör megteremtése, a családokkal való együttműködés. A 
játék és a mese személyiségformáló hatására alapozva, te-
vékenységek során fejlesztjük óvodásaink képességeit, for-
máljuk a világhoz fűződő értékrendjüket. A differenciált egyéni 
fejlesztéssel előtérbe helyezzük a fejlődésben megmutatko-
zó egyéni hátrányok enyhítését és a tehetségek gondozását 
egyaránt. Gyógypedagógus, logopédus és fejlesztő pedagó-
gus foglalkozik a gyermekekkel. Két Digitális Okos Játék Óvo-
dásoknak – DIOO – fejlesztő eszköz segíti a mindennapi mun-
kát. Tehetséggondozó tevékenységekkel egészítjük ki óvodai 
nevelésünket: ének-zene, gyermektánc – Így tedd rá!, angol 
és német nyelv, Bozsik foci. Jó gyakorlatok átadására, szakmai 
párbeszéd kialakítására ad lehetőséget a „Kövess engem” - az 
óvodás gyermekek bemutatják kedvenc bibliai történetüket és 
a „Mutasd meg magad”- tehetségek találkozója, ahol 5-6 éves 
korú óvodások mutatják be kedvelt dalos játékaikat, melyeket 
minden év tavaszán szervezünk meg. Olyan óvodai környe-
zetet kínálunk a gyermekek számára, ahol jól érzik magukat, 
képességeik és hitük fejlődik. Az óvodánkban mindezt meg-
alapozva az iskolában folytatjuk az építő munkát.
 A kisgyermekek az ovit elhagyva egy új világba csöppen-
nek, ezt a váltást szeretnénk zökkenőmentesen áthidalni, 
hogy megőrizzék játékosságukat, könnyen beilleszkedjenek, 
örömmel váljanak iskolássá. Célunk, hogy a tanulóink biztos 
alapot, tudást kapjanak az általános iskolai évek alatt is. Játsz-
va neveljük a gyermekeket, hogy élmény legyen számukra a 
tanulás, és így sajátíthassák el az alapismereteket. 1-2. osz-
tályban az írás, olvasás, számolás alapjainak a megtanítása a 
legfontosabb feladatunk. Meghatározó számunkra, hogy di-
ákjaink nyelvtudását időben fejlesszük, így már 1. osztálytól 
idegen nyelveket, angol és német nyelvet is tanulnak. A 7-8. 
évfolyamon a második idegen nyelv elsajátítására is lehetősé-
get adunk. Alsó tagozaton a matematika tanításába beépítjük 
a LEGO-matek módszert, mely a problémamegoldó gondolko-
dást fejleszti. Fontos számunkra a tehetséggondozás és a fel-

zárkóztatás, az aktív sportélet: futball, kézilabda, úszás, vívás.
A kiemelt figyelmet igénylő tanulóknál az egyéni bánásmód 
két gyógypedagógus és logopédus alkalmazásával, illetve a 
gyógytestnevelés órákon valósul meg. Kiváló lehetősége-
ink a táblajátékok és az élménypedagógia beépítése a taní-
tás-tanulás folyamatába. A táblajáték a logikus gondolkodás 
elősegítője, a tehetséggondozás kiváló eszköze, alkalmas a 
kommunikáció fejlesztésére. Tehetséggondozó programunk-
ban robotika szakkör is működik a 4-8. évfolyamosoknak. Az 
Így tedd rá! hagyományőrző program segítségével játékos 

formában fejlődhet a gyermekek mozgáskészsége. 1-4. év-
folyamos tanulóink heti rendszerességgel, örömmel vesznek 
részt ezeken a foglalkozásokon. Az egyéni és a kiscsoportos 
tehetséggondozás, a szakkörök, felkészítés a központi írásbeli 
és a szóbeli felvételire folyamatosan működik. A Református 
Egységes Gyógypedagógiai és Módszertani Intézettel (EGYMI) 
közösen gazdagító program segítségével folyik az óvodában 
és az iskolában is a tehetséggondozás.
 Továbbképzésekkel támogatjuk pedagógusaink, óvodape-
dagógusaink szakmai ismereteinek bővítését, a korszerű pe-
dagógiai, pszichológiai módszertani tudás megszerzését. Sze-
retnénk, hogy intézményeink valóban hit, szeretet, tudásban 
magabiztos diákokat neveljenek. Ahol az óvoda-iskola erős 
köteléke, egymásra építkezése a gyermekeink számára a fo-
lyamatosságot, az átmenetet és a biztos köteléket erősítené a 
református hitvallással együtt. 

Sivadóné Cselenyák Dóra
főigazgató

ISKOLAI HÍREK

BÖLCS-ÉSZ: SEMMI SEM LEHETETLEN
A Pázmány Péter Katolikus Egyetem 
minden évben meghirdeti ezt a versenyt 
négy különböző kategóriában: irodalom, 
történelem, spanyol nyelv és régészet. 
Az osztályfőnököm, Tanyik Józsefné 
hívta fel a figyelmemet a versenyre. Én 
az irodalom kategóriában indultam. Ez 

a verseny azért különleges, mert nem 
a lexikális tudást méri, hanem a diákok 
kreativitására, műveltségére és a világ-
szemléletére kíváncsi. A feladatok jellege 
tökéletesen megfelelt az érdeklődésem-
nek, így nem volt kérdés, hogy megpró-
bálkozom vele. 

Már az előző tanévben is indul
tam a Pázmány BölcsÉsz Ta
nulmányi Versenyen, akkor a 
döntő fordulóról néhány ponttal 
lemaradtam. Ez idén másképp 
történt. 

A nyírbátori Báthory Anna Református Általános Iskola és Óvoda elődje 40 évvel ezelőtt 
nyitotta meg kapuit a szülők és a gyermekek előtt. Tizenkét éve egyházi iskolaként, öt 
éve pedig óvodánkkal közösen építkezünk, adunk biztos tudást, komplex nevelési ér
téket diákjainknak. A gyermekek fejlődésében, nevelésében szintén ezt a biztonságot 
szeretnénk az egyházi kötelékkel megadni.

AZ ALAPOK A LEGFONTOSABBAK
Óvoda – Iskola a nyírbátori refiben
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Február a felkészülés jegyében 
telt a Művészeti Iskolában, hi
szen tavasszal tartják a felvé
teli vizsgákat a zenei pályára 
készülőknek, illetve a legtöbb 
versenyt, fesztivált, találkozót is 
ilyenkor rendezik országszerte.

Az idei tanévben két növendékünk is úgy 
döntött, hogy zeneművészeti szakgimná-
ziumban szeretné folytatni tanulmányait. 
A sikeres megmérettetés érdekében az 
őszi előfelvételik után további meghall-
gatásokon vettek részt január végén és 
februárban: László Katrin fuvola tansza-
kos tanuló Nyíregyházán, Balogh Dániel 
Levente zongora tanszakos tanuló pedig 
Nyíregyházán, valamint Debrecenben járt. 

A szakgimnáziumi pedagógusok foglalko-
zások utáni biztatása is még inkább moti-
válta a gyerekeket a felvételi vizsga előtti 
utolsó hetekben elvégzendő kitartó gya-
korlásra. Felkészítő tanáraik: VighKacsur 
Andrea és Iváncza László.
 Kikapcsolódásként február 22-én a 
Filharmónia Magyarország szervezésé-
ben a Parlando Acoustic előadásait él-
vezhették délelőtt a város diákjai, majd 
a „Bátori Estek” keretén belül a komoly-
zene iránt érdeklődők. A klasszikus és 
világzenei darabokat virtuozitással meg-
szólaltató együttes mind a fiatalok, mind 
a felnőttek tetszését elnyerte.
 Február 28-án növendékhangver-
senyen adhattak számot tudásukról 
tanulóink a Városi Galériában. A telt há-
zas koncertet nagy izgalommal várta a 

27 fellépő, akik énekes és hangszeres 
műsorukkal ajándékozták meg a közön-
séget. Ez az alkalom kiváló lehetőséget 

MOZGALMAS FEBRUÁR A MŰVÉSZETIBEN

 A verseny három fordulóból állt; az 
első kettőben egy-egy izgalmas feladat-
sort kellett megoldani, és beküldeni, a 
döntő, országos forduló pedig az egyete-
men zajlott. Az első rész feladatai között 
szerepelt egy versantológiát népszerű-
sítő insta-kampány létrehozása, Molière 
Tartuffe című drámájának modernizálá-
sa, valamint a mesterséges intelligenci-
ával való beszélgetés az irodalomról. A 
második fordulóban egy versfilmet készí-
tettem. Az év versei – 2021 című antoló-
giából kiválasztott verssel kapcsolatban, 
valamint az átdolgozott Tartuffe színda-
rab forgatókönyvét írtam meg, és végül 
a mesterséges intelligenciával közösen 
írtam egy novellát. A feladatok elkészí-
tése élvezetes volt számomra, teljesen ki 
tudtam élni a kreativitásomat. Természe-
tesen Borika néni mindig mellettem volt, 
hogy segítséget nyújtson, és ellásson jó 
tanácsokkal. Tűkön ülve vártuk az értesí-
tést a döntőbe jutásról, hisz az országból 
mindössze tíz diák kerülhetett be az utol-
só megmérettetésre. Végül megkaptuk 
a nagy boldogságot okozó e-mailt, két 
feladattal együtt, amelyeket vinni kellett 
a döntőre, a harmadik feladat helyszíni 
meglepetés volt minden versenyző szá-
mára. Örömünk határtalan volt!
 A döntőt január 26-án Budapesten, 
a Pázmány Péter Katolikus Egyetemen 
rendezték. A nagy nap reggelén még a 
levegő is más volt, minden élénkebbnek 
látszott. Nehezen hittem el, hogy egyi-
ke lehetek annak a tíz embernek, aki az 
egyetemen versenyezhet. Korán útra 

is keltünk Borika nénivel, és mire észbe 
kaptunk, már ott is voltunk az egyetem 
küszöbén. Szívélyes vendéglátásban volt 
részünk, majd egy rövid megnyitó után 
kezdetét vette a verseny. Az első feladat 
az volt, hogy bemutassuk a prezentáci-
óinkat, amiket a kortárs versek népsze-
rűsítésével kapcsolatban készítettünk. 
Amint véget ért az előadásom, már ültem 
is le dolgozni, hiszen a meglepetésfeladat 
egy novella megírása volt. Hetven perc 
állt rendelkezésünkre, pontosan annyi 
idő, amíg mindenki teljesítette az első két 
feladatot. Az írásból feleszmélve elérke-
zett a második feladat, a szóbeli érvelés. 
A zsűritagok, kritikusok állításaival szem-
ben kellett bebizonyítanom, hogy az én 
Tartuffe-ről készített forgatókönyvem a 
legzseniálisabb, majd azt, hogy milyen 
csapnivaló és elhibázott forgatókönyv 
lett. Be kell vallanom, ez volt a kedvenc 

feladatom, nagyon élveztem! Mire min-
denkire sor került az érvelésnél, eljött az 
idő, hogy felolvassuk az elkészült novel-
lákat. Érdekes volt ez a feladat, hiszen itt 
mi magunk voltunk a mesterséges intel-
ligencia, aki azt a feladatot kapta, hogy 
írjon egy novellát, ami így kezdődik: „A 
tükör előtt állt, és a fogát mosta éppen…” 
Ám volt egy kis csavar benne, hisz az uta-
sítások között szerepelt, hogy adjunk a 
történetnek két különböző befejezést is.  
Alkotásom A tökéletes férj címet kapta. 
Kedvemre való volt ez a feladat, hisz az 
írás nem áll távol tőlem, több novella is 
íródott már a kezem alatt. 
 A verseny minden pillanatát élvez-
tem, a feladatok megoldásánál ki tud-
tam bontakozni, úgy éreztem, hogy teljes 
mértékben önmagam vagyok. Majd jött a 
várva várt eredményhirdetés. Nem voltak 
nagy reményeim, hisz tudtam, milyen ne-
héz felkerülni a dobogóra ilyen erős me-
zőnyben. Lehetetlennek tartottam… Az-
tán …a nevem országos 2. helyezettként 
csendült fel. Szavakba nem önthető az az 
öröm, amit akkor éreztem, éreztünk.
 A nyereményeim között szerepelt 50 
egyetemi pont, 100.000 forint és további 
ajándékok. De a valódi nyeremény szá-
momra az volt, hogy a saját bőrömön ta-
pasztalhattam meg, hogy bizony semmi 
sem lehetetlen. 

Balogh Dzsenifer Sarolta 12. A 
Báthory István Katolikus Óvoda 

Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és 
Gimnázium
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A Mátészalkai Szakképzési Centrum Bethlen Gábor Technikum, Szak
képző Iskola és Kollégium négy fős csapata II. helyezést ért el a március 
5én megrendezett „Déri és kora” közismereti vetélkedőn. A helyszín, 
és a szervező a Mátészalkai Szakképzési Centrum Déri Miksa Techni
kum és Szakképző Iskola volt.  A vetélkedő témáját Déri Miksa élete és 
munkássága, valamint az ipari forradalom adta.

ÉLMÉNYSULI: HAGYOMÁNYOK ÉS VERSENYEK

nyújtott egy „főpróbára” a felvételizők-
nek és a versenyre készülőknek is.
 Az első tavaszi találkozót a kürtö-
söknek szervezték, így a február nekik is 
meglehetősen mozgalmas volt. A hónap 
elején tanszaki hangversenyt tartot-
tak a zeneiskola hangversenytermében, 
majd Debrecenbe utaztak szakmai kon-
zultációra. A Kodály Zoltán Zeneművé-
szeti Szakgimnázium kürttanára, Győrfi 

Péter hallgatta meg és látta el szakmai 
tanácsokkal a növendékeket. Felkészí-
tőjük, VitányiFarkas Tímea tanárnő 
szerint nagyon ösztönzően hatott ez a 
nap a gyerekekre, akik feltöltődve érkez-
tek haza, és készültek tovább a március 
1-jén Derecskén megrendezett XXIII. Re-
gionális Kürtöstalálkozóra. Az eseményre 
13 településről 41 tanuló jelentkezett, 
akik három korcsoportban mérték össze 

tudásukat. Eredményes szereplésüket 
Som Eszter és Bihari Blanka Nóra arany, 
valamint Molnár Emma, Bihari Luca és 
Szemán Kristóf ezüst minősítése bizo-
nyítja.
 A tavaszi hónapokban előttünk álló 
megmérettetésekre sikeres felkészülést 
kívánunk tanítványainknak!

a Művészeti Iskola nevelőtestülete

Ami a hagyományainkat illeti az 5. osztályosok nyitótáncával, 
majd közös tánccal és jelmezes felvonulással vette kezdetét a 
„Farsangi délután” február 12-én az Élménysuliban. A diákok a 
legkülönlegesebb jelmezeket öltötték magukra, és vidám ének-
szóval búcsúztatták a telet. A jó hangulat csak tovább fokozó-
dott az osztálykeretben tartott játékos, zenés, táncos, mókás 
vetélkedőkön.
 Immáron harmadik alkalommal fogadták el a leendő kis 
elsősök a meghívásunkat, és a szüleikkel együtt felejthetetlen 
délutánt töltöttek az Élménysuliban. Ezúttal a Varázslat Báb-
csoport marionett bábos előadásában gyönyörködhettek ked-

ves vendégeink, majd a kis ügyes kezek a farsang jegyében egy 
bohócot készítettek.
 Ami a versenyeinket illeti, a Báthory-napok keretében meg-
rendezett Mesemondó versenyen Horváth Lotti Izabella 4. 
osztályos és Újlaki Balázs 1. osztályos tanítványaink munkáját 
a zsűri 2. helyezéssel jutalmazta. Az őket felkészítő pedagógu-
sok: Seresné Kónya Antónia és Lukács Tiborné.

 Március 6-án iskolánk hat kisdiákja vett részt a „Tiszán in
nen, Dunán túl” SzabolcsSzatmárBereg vármegyei Népda
léneklési Versenyen. Nagyon szép eredményeket értek el, hisz 
valamennyi diákunk kiemelt arany illetve arany minősítésben 
részesült. Az 5-6. évfolyamos korcsoportban, szólóének kate-
góriában, KIEMELT ARANY minősítést kapott Hornyák Szabolcs 
Gyula, kisegyüttes kategóriában, KIEMELT ARANY minősítés-
ben részesültek a „KISPACSIRTÁK”, Hornyák Szabolcs Gyula, Il
lés Dorka, Pósán Hédi. 7-8. évfolyamos korcsoportban, szólóé-
nek kategóriában, szintén KIEMELT ARANY minősítést vehetett 
át Borsos Petra tanítványunk. Mindannyian továbbjutottak az 
országos döntőbe, ahol vármegyénket fogják képviselni. 
 Az 5-6. évfolyamos korcsoportban, énekegyüttes kategó-
riában, ARANY minősítéssel térhettek haza a „DALOS FÜLE-
MÜLÉK”. Az együttes tagjai: Hatházi Hanna, Hornyák Szabolcs 
Gyula, Illés Dorka, Pósán Hédi, Tóth Maja.
 Köszönet illeti tanítványaink felkészítő pedagógusát, Nagy
né Lőrincz Lilla Andreát.
 A Zrínyi Ilona Országos Matematikaverseny vármegyei 
fordulóján Fucskó Alíz 4. osztályos és Máté Dusán 5. osztályos 
tanítványunk az igen szoros élmezőnyben V. helyezést ért el. A 
versenyre való felkészülésüket Oláh Éva és Kovácsné Molnár 
Nóra pedagógusok segítették.
 További számos versenyen mérettették meg magukat az 
élménysulisok, melyek értékelése folyamatban van. Bízunk 
abban, hogy ezúttal is a legeredményesebb diákok között 
lesznek tanítványaink. 
 A szép eredmények mögött a diákok mellett ott vannak az 
őket felkészítő lelkes pedagógusok is. Valamennyiüknek köszö-
nettel tartozunk!                                                   Kóródiné Tóth Mária

az Élménysuli pedagógusa

 A versenyfeladatok között szere-
peltek interaktív és projektfeladatok is, 
melyek során nem csupán elméleti tudá-

sukról adtak számot a versenyzők, hanem 
kommunikációs és együttműködési kész-
ségeikről is. A csapat tagjai technikumi 

képzésünk-
ben részt 
vevő tanu-
lóink voltak, 
név szerint: 
Freund Nor
bert és Ko
csis Máté 11. 
C osztályos, 
Informatikai rendszer és alkalmazásüze-
meltető szakos, valamint Imre Fanni, 

BETHLENESEK ELŐKELŐ HELYEN
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Szabó Gréta 10. B osztályos Vállalkozási 
ügyviteli ügyintéző szakos tanulók. Felké-
szítő tanár: Regán Judit oktató.
 A Szakma Kiváló Tanulója országos 
versenyen is remekeltek tanulóink két 
ágazatban is, mely a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara szervezésében 
valósult meg januárban. A kimagasló 

eredménynek köszönhetően négy ta-
nulónk mentesült az előtte álló szak-
mai vizsga interaktív része alól. Burkoló 
szakmában Budai Levente, Kereskedel-
mi értékesítő szakmában pedig Katona 
Barbara, Papp Viktória és Rézműves 
Szabolcs 11. évfolyamos, végzős szak-
képző iskolai tanulók érték el ezt a szép 

eredményt. Magas szakmai ismerete-
ik birtokában, bizakodva lépnek majd 
be tanulmányaik végeztével, néhány 
hónap múlva a munka világába. Felké-
szítő tanárok: kereskedelmi ágazatban 
Nagyné Varga Zsuzsanna, építőipar 
ágazatban Pálvölgyi György és Májer 
János Zsolt oktatók. 

ISKOLAI HÍREK

Itt a tavasz és vele együtt elérkezett az idei általános iskolai beiratkozás 
időszaka is. Fontos döntés ez minden szülő számára, hiszen egy újabb 
mérföldkőhöz érkeztek gyermekeik életében. Iskolánk bemutatásával 
szeretnénk megkönnyíteni ezt a döntést: a Nyírbátori MagyarAngol 
Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola szeretettel várja leendő elsős kis
diákjait! 

Miért is válasszanak bennünket? 
 Intézményünk egy korszerűen fel-
szerelt épület, ahol minden olyan di-
gitális eszköz megtalálható, ami az 
eredményes tanulás érdekében elen-
gedhetetlen. Hatalmas tornacsarnokunk 
több osztály befogadására is alkalmas, 
valamint rekortán és műfüves pályáink 
is a tanulók rendelkezésére állnak. Jól 
felszerelt tankonyhánk segítségével a 
diákjainkat a közös sütés-főzés élmé-
nyéhez juttatjuk. Tágas, gyermekjáté-
kokkal ellátott iskolaudvarunk biztosítja 
a szabad levegőn eltöltött minőségi időt. 
Színes és tartalmas programok, rendez-
vények várják egész tanévben a tanuló-
inkat.
 Induló első osztályaink: 
 1. a angol kéttannyelvű osztály, 
ahol a tanulók kéttannyelvű képzésben 
részesülnek. A 2024/2025-ös tanévben 
is anyanyelvi lektor tanár segíti a diáko-
kat az angol nyelv elsajátításában, va-
lamint a felsőbb évfolyamokat az angol 
nyelvi ismeretek fejlesztésében. Célunk, 
hogy a tanulók általános iskolai tanul-
mányaik utolsó éveiben sikeres közép-
fokú nyelvvizsgához juthassanak. 
 1. b általános tantervű néptáncok
tatásban részesülő osztály, ahol a min-
dennapos testnevelésórák keretén belül 
heti két alkalommal a diákok néptánc 
oktatáson vehetnek részt. Ezzel is fej-
lesztjük a tanulók ritmusérzékét, javítjuk 
a testtartásukat és nem utolsósorban a 
tánc a jókedv és a mulatság jelképe. 
 Az 1. c általános tantervű, lovaskul-
túraoktatásban résztvevő osztály. Az 
előző évek már igazolják, hogy a lova-

soktatás jótékony hatással van a tanulók 
testi fejlődésére: formálja az izomzatot, 
javítja a tartást, fejleszti a koordinációs 
készséget, valamint pozitív hatással van 
a mentális egészségükre. 
 Leendő elsős tanítóink: 
 Nagymarosi Ist
vánné: Nevelő-okta-
tó tevékenységemet 
jelenlegi lakóhelye-
men, Piricsén kezd-
tem, majd a Nyírpilisi 
Általános Iskolában 
folytattam, ahol 33 
évig nagy szeretettel 
és odafigyeléssel okítottam és neveltem 
tanítványaimat. Jelenlegi munkahelye-
men harmadik éve dolgozom. Munká-
mat mindig nagy odaadással és figye-
lemmel végeztem, a gyerekek szeretete 
vezérelt. Igyekszem a legmesszebb me-
nőkig együttműködni a tanító párommal 
a gyerekek nevelésében, képessége-
iknek és személyiségüknek fejleszté-
sében. Ezt nagyon fontos, kiemelt fel-
adatomnak tekintem. Oktató munkám 
során a figyelem fenntartása érdekében 
változatos munkaformákat alkalmazok 
az adott didaktikai feladatnak és a tanu-
lók képességeinek megfelelően. 
 Torma Tímea: Ta-
nulmányaimat 2003-
ban a Sárospataki 
Comenius Tanítókép-
ző Főiskolán, taní-
tó szakon, magyar 
nyelv és irodalom 
műveltségterületen 
végeztem. 2017-ben 

fejlesztőpedagógus szakképzettséget 
szereztem Debrecenben. Jelenleg ne-
gyedikeseim vannak, akik mára már 
ügyes, önálló kiskamasszá váltak egytől 
egyig. Izgalmas dolog lesz ismét a legki-
sebbekre hangolódni. 
 Minden első osztály egy nagy cso-
da, ahol a gyermekek szemünk láttára 
tanulnak meg írni, olvasni, számolni. 
Igyekszem mindent megtenni annak 
érdekében, hogy zökkenőmentesen 
történjen az óvoda – iskola közötti át-
menet. Tanuljanak játékosan és öröm-
mel a kis elsősök. A tanítás során az 
elsődleges célom az, hogy minden diá-
kommal barátságos tanár-diák hangu-
lat, kapcsolat alakuljon ki, és illeszked-
jenek be az iskolai életbe. Számomra 
fontos, hogy becsületes, jóindulatú, 
egymást tisztelő emberré váljanak a 
tanítványaim.
 Kassai Éva: Ál-
talános iskolai tanító 
diplomámat 1995-
ben szereztem a 
Debreceni Reformá-
tus Tanítóképző Főis-
kolán. Több, mint 28 
éve tanítok. A gyere-
kek nevelését, okta-
tását hivatásomnak tekintem. Szakmai 
munkámat a gyermekközpontúság és a 
mély empátiakészség vezéreli. Fontos 
számomra, hogy a gyermekek félelem 
nélkül lépjenek be az iskolába, az osz-
tályba.
 Sok játékkal, türelemmel igyekszem 
mindent megtenni, hogy a gyermekek-
nek zökkenőmentes legyen az iskolá-
ba való beilleszkedés. Nevelésemben, 
oktatásomban figyelembe veszem a 
tanulók életkori sajátosságait, a gyere-
kek érdekeit. Törekszem arra, hogy testi 
és szellemi fejlődésüket életkoruknak 
megfelelően biztosítsam. Célom: játszva 
tanítani és tanulni, hogy a tanulás ne fel-
adat, hanem örömforrás legyen.

Balogh Anett
munkaközösség-vezető

LEGYÉL TE IS KÉTTANOS!



Hétköznaponként 50 százalék kedvez-
ményt adnak mindenkinek – lakcímtől 
függetlenül – az egész napos belépők 
és a wellness jegyek árából.

 Városkártyások, figyelem! A Nyír-
bátor Kártyával rendelkezőknek a 33 
százalékos, a Barát Kártyásoknak a 
10 százalékos kedvezményből enged-
nek el még további 50 százalékot az 
egész napos jegyek és a wellness árá-
ból. Így lehet az, hogy az egész napos 
gyerekbelépő a Nyírbátor Kártyával és 
a jelenlegi akcióval csupán 925 Ft – a 
2800 Ft-os alapárhoz képest, a felnőtt 
belépő pedig 1200 Ft – az eredeti 3600 

Ft helyett, a wellness részleg korlátlan 
használata most 750 Ft.
 Az akció hétvégén és ünnepnapo-
kon nem érvényes, egyébként szauna-
szeánszokkal és a megszokott szolgál-
tatásokkal várják a vendégeket.
 Érdemes tehát egy hosszú munka-
nap után a Sárkány fürdőben relaxálni, 
hiszen távol és közel sincs ilyen jó és fő-
leg olcsó hely, mint nálunk Nyírbátorban, 
a Sárkány Fürdőben.                Polyák Dézi

A hétköznaponként igénybe vehető gyó-
gyászatot általában 15-20 új rászoruló 
keresi fel.

 „A leggyakrabban degeneratív ge-
rincbetegségekkel, nyaki és derékfájda-
lommal, ízületi kopások, csontritkulások 
miatt, sérülések utáni állapotban vagy 
ortopéd műtétek utáni rehabilitációs ke-
zelések okán jönnek hozzánk gyógyulni 
a betegek” – említett néhány problémát 
a sok közül Dr. Halászné Dr. Barkóczi 
Katalin reumatológus. Csak, hogy né-
hány kezelést említsünk, amelyek se-
gítik a gyógyulást, ilyen a  súlyfürdő, a 
gyógyiszapkezelés, a szénsavas fürdő, 
a víz alatti vízsugármasszázs-tangentor, 
a gyógymasszázs vagy a csoportos víz 
alatti torna. A kezelések hatásosságát 
nagymértékben növelte a magneo-te-
rápiás készülék beszerzése, amivel már 
csak ezért is kiemelkedik a nyírbátori 
fürdőgyógyászat.

 Hétfőnként 
14 és 20 óra 
között Dr. Ha-
lászné Dr. Bar-
kóczi Katalin 
Irén, pénteken-
ként 8 és 14 óra 
között Dr. Bart
ha Attila szak-
orvos rendel.
 Az önkor-
mányzat tá-
mogatásának 

köszönhetően a gyógykezelések a nyír-
bátori lakcímmel rendelkezők részére 
ingyenesek. „Tavaly 2350 körüli volt a 
havi átlagos kezelésszámunk. Ebben 
az évben eddig jelentős növekedést 
tapasztalunk. Korábban a januári-feb-
ruári hónapjaink gyengébbek voltak 
a gyógyászat terén, de idén 2800 és 
3000 között vannak a kezelésszámok, 
márciusra 3000 fő felett regisztráltak” 
– tudtuk meg Márku Szabolcs György 
fürdővezetőtől, aki beszélt a „Bátho-

ry” gyógyvíz hatásairól is. „Gyógyvizes 
medencéinkben, a Nyírbátorban fel-
színre törő kalcium-magnézium hid-
rogén-karbonátos gyógyvizet alkal-
mazzuk, amelynek oldott sótartalma 
összesen 1526 mg/l.
 A gyógyvíz – a vizsgálati jegyző-
könyv tanúsága szerint – reumatikus 
és mozgásszervi betegségek kezelé-
sére alkalmas. A gyógyvízben található 
különböző ásványi anyagok, anionok és 
kationok, nyomelemek a bőrön keresz-
tül szívódnak fel, és fejtik ki pozitív hatá-
sukat.

Polyák Dézi

SÁRKÁNY: HATÁSOS A FÜRDŐGYÓGYÁSZAT
Igen népszerű, és egyre többen 
veszik igénybe a Sárkány Fürdő 
gyógyászati szolgáltatásait. A 
tavalyi év is jelentős előrelépés 
volt. Idén folytatódik a trend. Ez 
is mutatja, hogy egyre többen 
ismerik fel az egészségmegőr
zés és a nyírbátori gyógyvíz ösz
szefüggését.

Beváltak a jelentős kedvezmé
nyeket biztosító akciók a Sár
kány Wellness és Gyógyfürdő
ben. Most újabb árengedményt 
hirdettek április 30ig.

AKCIÓK, ÚJABB KEDVEZMÉNYEK

Dr. Halászné 
Dr. Barkóczi Katalin


